[image: Герб%20Урая]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
             ДУМА ГОРОДА УРАЙ

           РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года                                                                                   № 8

О внесении изменений
 в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай», учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, Дума города Урай решила:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городской округ город Урай, утвержденные решением Думы города Урай от 26.12.2017 №107 (в редакции  решения Думы города Урай от 28.06.2018 №32), согласно приложению.
2. Опубликовать решение  в газете «Знамя» и  разместить на сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы города  Урай

	Исполняющий обязанности
главы города Урай

        _____________Г.П.Александрова

________________

И.А. Козлов

01 марта 2019 года

	Приложение
к решению Думы города Урай
от 28 февраля 2019 № 8

Изменения
 в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай

1. В части III:
1) В статье 10:
1) В таблице 1 пункта 1 исключить вспомогательные виды разрешенного использования с кодом 2.7 «Обслуживание жилой застройки», с кодом 5.1 «Спорт», установленные для основного вида разрешенного использования с кодом 2.6 «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)».
2) Таблицу 3 пункта 3 дополнить разделом «Ограничения» следующего содержания:
	«
	Ограничения

	1.1
	Хранение и отстой автотранспорта
	Для всех ВРИ
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

2) В статье 11:
1) В таблице 1 пункта 1:
дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 2.1.1 «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» следующего содержания:
	«
	2.1.1
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

»;

        исключить вспомогательные виды разрешенного использования с кодом 2.7 «Обслуживание жилой застройки», с кодом 5.1 «Спорт», установленные для основного вида разрешенного использования с кодом 2.5 «Среднеэтажная жилая застройка».
2) В таблице 3 пункта 3:
        строку 2.1 раздела «Пространственные параметры» изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Предельное количество этажей
	2.1.1 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3
	4

	2.5 Среднеэтажная жилая застройка
	5
	8

	Для прочих ВРИ
	1
	8

	»;

раздел «Ограничения»  дополнить строкой 1.2 следующего содержания:
	«
	1.2
	Хранение и отстой автотранспорта
	Для всех ВРИ
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

3) В статье 12:
1) В таблице 1 пункта 1 строки об основных видах разрешенного использования с кодами 2.1 «Для индивидуального жилищного строительства», 2.1.1 «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», 2.3 «Блокированная жилая застройка» изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Для индивидуального жилищного строительства

	2.1.1
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

	2.3
	[bookmark: sub_1023]Блокированная жилая застройка
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

».

2) В таблице 3 пункта 3:
        строку 1.1 раздела «Дороги» изложить в новой редакции:
	«
	1.1
	категория

	4

	»;

 дополнить разделом «Ограничения» следующего содержания:
	«
	Ограничения

	1.1
	Хранение и отстой автотранспорта
	Для всех ВРИ
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

4) В статье 13:
1) В таблице 1 пункта 1:
       дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 2.1.1 «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» следующего содержания:
	«
	2.1.1
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

»;

        строки об основных видах разрешенного использования с кодами 2.5 «Среднеэтажная жилая застройка», 2.6 «Многоэтажная жилая застройка» изложить в новой редакции:
	«
	2.5
	[bookmark: sub_1025]Среднеэтажная жилая застройка
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

	2.6
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования

».

2) В таблице 3:
строку 2.1 раздела «Пространственные параметры» изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Предельное количество этажей
	2.1.1 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	3
	4

	2.5 Среднеэтажная жилая застройка
	5
	8

	2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	9
	9

	Для прочих ВРИ
	–
	–

	»;

 дополнить разделом «Ограничения» следующего содержания:
	«
	Ограничения

	1.1
	Хранение и отстой автотранспорта
	Для всех ВРИ
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

5) Таблицу 2 пункта 3 статьи 15 дополнить разделом «Ограничения» в следующей редакции:
	«
	Ограничения

	1.1
	Хранение и отстой автотранспорта
	Для всех ВРИ
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

6) Таблицу 1 пункта 1 статьи 17 дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 3.10.2 «Приюты для животных» следующего содержания:
	«
	3.10.2
	Приюты для животных

».

7) В статье 18:
1) Таблицу 1 пункта 1 дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 3.10.2 «Приюты для животных» следующего содержания:
	«
	3.10.2
	Приюты для животных

».

2) В таблице 2 пункта 2 строку об условно разрешенном виде разрешенного использования с кодом 3.10.2.  «Приюты для животных» признать утратившей силу.
8) Таблицу 1 пункта 1 статьи 20 дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 7.5 «Трубопроводный транспорт» следующего содержания:
	«
	7.5
	Трубопроводный транспорт

».

9) В статье 27:
1) Таблицу 1 пункта 1 дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 3.10.2«Приюты для животных» следующего содержания:
	«
	3.10.2
	Приюты для животных

».

2) В таблице 2 пункта 2 строку об условно разрешенном виде разрешенного использования с кодом 3.10.2.  «Приюты для животных» признать утратившей силу.
10) В статье 28:
1) В таблице 1 пункта 1 исключить вспомогательный вид разрешенного использования с кодом 4.4 «Магазины», установленный для основных разрешенных видов использования с кодом 13.1 «Ведение огородничества», с кодом 13.2 «Ведение садоводства», с кодом 13.3 «Ведение дачного хозяйства».
2) Раздел «Ограничения» таблицы 3 пункта 3 дополнить строкой 1.4 следующего содержания:
	«
	1.4
	Хранение и отстой автотранспорта
	2.2 «Для ведения личного подсобного хозяйства»
4.4 «Магазины»
13.1 «Ведение огородничества»
13.2 «Ведение садоводства»
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

11) В статье 29:
1) В таблице 1 пункта 1 исключить вспомогательный вид разрешенного использования с кодом 4.4 «Магазины», установленный для основного разрешенного вида использования с кодом 13.1 «Ведение огородничества».
2) В строке 5.1 таблицы 2 пункта 2: слово «(дачного)» исключить.
3) Раздел «Ограничения» таблицы 2 пункта 3 дополнить строкой 1.4 следующего содержания:
	«
	1.4
	Хранение и отстой автотранспорта
	1.16 «Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках»
4.4 «Магазины»
13.1 «Ведение огородничества»
	–
	–
	Допускается хранение и отстой транспортных средств только категорий А, В, М и их подкатегорий.
Категории транспортных средств устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

».

12) В статье 30:
1) Таблицу 1 дополнить  строками  1.19, 1.20 следующего содержания:
	«
	1.19
	Сенокошение

	1.20
	Выпас сельскохозяйственных животных

».

2) В таблице 2 строку об условно разрешенном виде разрешенного использования с кодом 1.7 «Животноводство» признать утратившей силу.
3) В таблице 3:
        в строке 1.1 раздела «Пространственные параметры» слова «1.7 «Животноводство» заменить словами «1.19 Сенокошение 1.20 Выпас сельскохозяйственных животных;
        строку 1.2 раздела «Ограничения» признать утратившей силу.
13) В таблице 1 пункта 1 статьи 34:
        строку об основном виде разрешенного использования с кодом 6.1 «Недропользование» признать утратившей силу;
        дополнить строкой об основном виде разрешенного использования с кодом 12.2 «Специальная деятельность» следующего содержания:
	«
	12.2
	Специальная деятельность

».

2. Приложение к приложению (Карта градостроительного зонирования) изложить в новой редакции:

«Приложение к  приложению к решению
Думы города Урай от 26.12.2017 №107

Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округ город Урай

2.Карта градостроительного зонирования

Графический объект.».

image1.png